

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

Lp.	Jednostka LP	Nazwa firmy/instytucji z którą wspólnie przeprowadzono działania	Nazwa akcji	Opis akcji	Cele Zrównoważonego Rozwoju
1.	Nadleśnictwo Przytok	LTKKF w Zielonej Górze, lokalne samorządy, jednostki edukacyjne w zasięgu administracyjnym nadleśnictwa	Kampania Społeczna „Las Wspólne Dobro-Wspólna Odpowiedzialność”, „Czysty Las”	Cykliczna kampania mająca na celu poszerzenie wiedzy na temat lasu, prowadzenia trwale zrównoważonej gospodarki leśnej oraz roli lasu w kształtowaniu klimatu.	12, 13, 15
2.	Nadleśnictwo Przytok, Nadleśnictwo Zielona Góra	Zarząd Okręgowy PZŁ w Zielonej Górze	„Uprawa jubileuszowa”	Akcja sadzenia mająca na celu zwiększenie świadomości społecznej w zakresie funkcjonowania lasu, prowadzenia trwale zrównoważonej gospodarki leśnej, wpływu lasu na kształtowanie klimatu oraz specyfiki odnowień realizowanych przez PGL LP. Dodatkowo propagowano proekologiczny surowiec drzewny, jako materiał o szerokim zastosowaniu. W akcji wzięto udział ok. 500 osób, posadzono ok. 1,5 ha lasu.	12, 13, 15
3.	Nadleśnictwo Przytok	LIT Polska	Sadzenie lasu	Akcja sadzenia zorganizowana z inicjatywy LIT Polska. Podczas wydarzenia uczestnicy mogli zapoznać się ze specyfiką odnowień prowadzonych w nadleśnictwie. Dodatkowo miejscowy leśniczy przeprowadził pogadankę nt.	13, 15

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				funkcjonowania ekosystemu leśnego i jego roli w kształtowaniu klimatu. W akcji wzięło udział ok. 50 osób.	
4.	Nadleśnictwo Babimost	RDOŚ w Poznaniu	Platformy dla rybołowa	Montaż platform łęgowych dla rybołowa. Platformy znajdują się w obszarze Natura 2000 i przyczyniają się do zwiększenia bioróżnorodności.	15
5.	Nadleśnictwo Lipinki	Zakład Zagospodarowania Odpadów w Marszowie	Dni Otwarte – akcja cykliczna	Celem projektu jest kształtowanie postaw proekologicznych i zwrócenie uwagi na potrzebę ochrony środowiska oraz recyklingu opakowań. Dni otwarte przyciągają kilkaset osób rocznie. Można zwiedzić zakład zagospodarowania odpadów, dostać ziemię kompostową z przerobu odpadów. Nadleśnictwo uczestniczy z „Leśną Osadą” oraz udostępnia tereny leśne do przeprowadzenia biegu na 5 km.	12, 15
6.	Nadleśnictwo Lipinki	Żarskie Koło Pszczelarzy	Sadzenie drzew nektarodajnych na gruntach LP	Celem projektu jest kształtowanie postaw proekologicznych i zwrócenie uwagi na potrzebę ochrony środowiska ze szczególnym uwzględnieniem pszczół. Akcja została zainicjowana w 2019 r. i ma być realizowana corocznie.	12, 13, 15
7.	Nadleśnictwo Lipinki	Przedszkola i szkoły podstawowe z terenu nadleśnictwa	Sadzenie lasu	Celem projektu jest kształtowanie postaw proekologicznych szczególnie u dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym oraz zwrócenie uwagi na potrzebę ochrony środowiska. W sadzeniu co roku uczestniczy kilkadziesiąt dzieci z	12, 13, 15

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				przedszkoli i szkół z terenu nadleśnictwa. Akcja będzie kontynuowana corocznie.	
8.	Nadleśnictwo Lipinki	Syncreon Logistic Żary	Sadzenie lasu	Celem projektu jest kształtowanie postaw proekologicznych i zwrócenie uwagi na potrzebę ochrony środowiska. Pracownicy firmy posadzili około 0,5 ha lasu. Nadleśnictwo udostępniło teren, zapewniło nadzór merytoryczny, przeprowadziło prelekcje na temat sadzenia drzew i dbania o nie. Odbył się piknik edukacyjny.	12, 15
9.	Nadleśnictwo Sława Śląska	Nokia	Sadzenie lasu	23 listopada 2018 roku grupa wolontariuszy zespołu R&D firmy Nokia Solutions and Networks we Wrocławiu brała udział w pracach z zakresu gospodarki leśnej prowadzonych na terenie nadleśnictwa. Prace polegały na wprowadzaniu drugiego piętra dębowo-grabowego w drzewostan sosnowy. Uczestnicy podczas sadzenia rozmawiali z miejscowym leśniczym, który przedstawiał zasady gospodarowania lasem oraz jego ochrony.	13, 15
10.	Nadleśnictwo Sława Śląska	Gmina Sława, Gmina Kolsko	Ochrona ptaków i siedlisk na obszarach Natura 2000 Pojezierze Sławskie i Żurawie Bagno Sławski oraz ograniczenie	Cel: wzmocnienie mechanizmów ochrony przyrodniczej przez działania ochrony czynnej gatunków i siedlisk i ograniczenie niekorzystnego wpływu antropopresji turystycznej na obszary Natura 2000.	13, 15

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

			antropopresji turystycznej w tych obszarach w Nadleśnictwie Sława Śląska		
11.	Nadleśnictwo Sława Śląska, CILP	Stowarzyszenie Aktywnych Kobiet w Sławie, Samorządowe Przedszkole im. Misia Uszatka w Sławie, Stowarzyszenie „Amicus”, „Bombastic” – grupa teatralna, PROBUD, Forst-Serwis, Balcerzak Sp. z o.o., Fish4Dogs, Beaphar, Tip-top, e-pies.eu, Miodowy Spichlerz, Rancho Navaho, Koło Łowieckie „Ryś” w Sławie, Carbo Media Sp. z o.o.	„Leśny Dogtrekking”	Realizacja kampanii „Las dobre sąsiedztwo” oraz „Lasy Państwowe. Zapraszamy”. Duża impreza promocyjno-edukacyjna dla miłośników zwierząt i nie tylko, połączona z aktywnym spędzeniem wolnego czasu w lesie. Impreza skierowana jest do wszystkich. Przygotowana oferta była na tyle szeroka, że każdy mógł znaleźć coś dla siebie: odbyły się gry i zabawy edukacyjne, można było skorzystać z siłowni na wolnym powietrzu i zapoznać się z wybranymi walorami przyrodniczymi nadleśnictwa. Każdy uczestnik, pod okiem specjalisty, miał możliwość samodzielnie wykonać prawidłowy karmnik dla ptaków.	4, 15
12.	Nadleśnictwo Sulechów	Przedszkole „Gucio” w Sulechowie	Konkurs „Aluzbieracz”- coroczny	Celem konkursu jest kształtowanie postaw proekologicznych i zwrócenie uwagi na potrzebę ochrony środowiska oraz recyklingu opakowań. Dzieci zbierały puszki aluminiowe.	12
13.	Nadleśnictwo Sulechów	Szkoła Podstawowa nr 3 w Sulechowie	„Dzień Wody”- corocznie	Prelekcja w szkole podstawowej dot. gospodarowania zasobami wodnymi	15

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				naszej okolicy, sposobów oszczędzania wody	
14.	Nadleśnictwo Sulechów	Pszczelarz pan Stadnik z Obry	Warsztaty „Pierwsze były pszczoły – potem narodził się człowiek”	Uczestnicy warsztatów dowiedzieli się wiele ciekawostek dot. wartości odżywczych i zdrowotnych miodu, życia pszczół, techniki produkcji miodu.	2,3
15.	Nadleśnictwo Sulechów	Urząd Miasta Sulechów	Akcja ”700 drzew na 700 lecie Sulechowa”	Wspólne sadzenie lasu. Przed sadzeniem pogadanka na temat roli lasów, zrównoważonego gospodarowania lasami, zapobieganiu zmianom klimatu, powstrzymywania i odwracania procesu degradacji gleby.	15, 13
16.	Nadleśnictwo Sulechów	Szkoła Podstawowa nr 1 w Sulechowie	Wiosenne sadzenie lasu	Wspólne sadzenie lasu. Przed sadzeniem pogadanka na temat roli lasów, zrównoważonego gospodarowania lasami, zapobieganiu zmianom klimatu, powstrzymywania i odwracania procesu degradacji gleby.	15,13
17.	Nadleśnictwo Sulechów	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sulechowie	Cykliczne pogadanki, konkursy i prelekcje związane z Lasami Państwowymi	Częste wizyty w ośrodku, przybliżające niepełnosprawnym intelektualnie dzieciom i dorosłym (do 23 roku życia) zagadnienia z życia lasu, pracy leśnika, informacji dot. fauny i flory okolicy itp.	4
18.	Nadleśnictwo Sulechów	Szkoła Podstawowa nr 1 w Sulechowie	Co robi Leśnik?	Przybliżenie młodzieży wiedzy na temat pracy leśnika, możliwości zdobycia wykształcenia, predyspozycji do zawodu.	4
19.	Nadleśnictwo Sulechów	Szkoła Podstawowa nr 3 w Sulechowie	Co robi Leśnik?	Przybliżenie młodzieży wiedzy na temat pracy leśnika, możliwości zdobycia wykształcenia, predyspozycji do zawodu.	4

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

20.	Nadleśnictwo Wolsztyn	Urząd Miasta Wolsztyn, Związek Międzygminny Obra, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu	Wolsztyn wiele zyska na ochronie środowiska – impreza plenerowa (14.10.2018 r.)	Celem akcji było szerzenie wiedzy odnośnie ochrony środowiska. Poruszano głównie problem zanieczyszczenia powietrza, podkreślano rolę lasów w oczyszczaniu powietrza i wartość drewna jako surowca odnawialnego. Uczestnicy akcji mogli uzyskać informacje o termomodernizacji budynków, wymianie systemu ogrzewania na bardziej przyjazny środowisku oraz możliwościach do uzyskania funduszy na ten cel.	7, 13
21.	Nadleśnictwo Żagań	Miasto Żagań, Ambasada Wielkiej Brytanii oraz dowództwo Generalne Rodzajów Sił Zbrojnych.	45. Cross Żagański o Puchar Wielkiej Ucieczki w 75-tą rocznicę wielkiej ucieczki. (23.03.2019)	Celem biegu jest uczczenie pamięci poległych żołnierzy Alianckich oraz tych, którym udało się uciec z obozu. Nadleśnictwo Żagań udostępniło i zabezpieczyło teren biegu wraz z żołnierzami i policją. Pracownicy Nadleśnictwa przygotowali stoisko edukacyjno-promocyjne, promujące Międzynarodowy Dzień Lasu oraz zrównoważoną gospodarkę leśną.	3, 4, 11, 15
22.	Nadleśnictwo Brzózka	TEMAR – kompleks wypoczynkowy	Sprzątanie świata	Coroczna organizacja sprzątania świata wokół zbiornika wodnego przy udziale młodzieży z miejscowej Szkoły Podstawowej oraz właścicieli ośrodka TEMAR, koordynowana przez Nadleśnictwo Brzózka. Akcja sprzątania połączona jest z prelekcją dotyczącą skutków zaśmiecania oraz możliwościami ograniczenia tych działań.	12, 15

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

23.	Nadleśnictwo Bytnica	Firmy nabywające pochłonięte jednostki CO2	Leśne Gospodarstwa Węglowe	Projekt Leśne Gospodarstwa Węglowe jest jednym z flagowych programów rozwojowych Lasów Państwowych. Działania tego typu prowadzone są ze względu na postępujące zmiany klimatyczne, których głównym czynnikiem sprawczym jest wysoka emisja dwutlenku węgla do atmosfery. Projekt ma na celu zwiększenie ilości dwutlenku węgla pochłanianego przez ekosystem leśny, głównie drzewa. Na terenie Nadleśnictwa Bytnica co roku wprowadzamy tysiące dodatkowych drzew na uprawy leśne, przyczyniając się w ten sposób do zwiększenia pochłaniania CO2 z atmosfery.	13
24.	Nadleśnictwo Bytnica (a także wszystkie nadleśnictwa w zasięgu RDLP w Zielonej Górze)	Kancelaria Prezydenta RP, Parafialny Zespół Ekologiczny w Bytnicy, Zespół edukacyjny w Bytnicy/inne	#sadziMY – akcja sadzenia drzew z Prezydentem Andrzejem Dudą	Ogólnopolska akcja sadzenia drzew, Nadleśnictwo wydało 100 drzew do posadzenia przez każdego chętnego. Dodatkowo przeprowadziliśmy wspólną akcję sadzenia drzew z Parafialnym Zespołem Ekologicznym w Bytnicy oraz Zespołem Szkół w Bytnicy.	13
25.	Nadleśnictwo Krosno	Zespół Edukacyjny w Osiecznicy	Rodzinny rajd rowerowy połączony z akcją mającą na celu podniesienie świadomości na temat konieczności segregacji odpadów	Akcja odbyła się 22.09.2018 r., na terenie Nadleśnictwa Krosno. Rajd ruszył spod Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim, a meta była na plaży jeziora Głębokie w Osiecznicy. Na plaży można było zbudować Eko Most z dostarczonych w tym celu odpadów, nadających się do	12, 13, 15

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				recyklingu. Akcja miała na celu podniesienie świadomości społeczeństwa na temat potrzeby prowadzenia na większą skalę recyklingu odpadów komunalnych.	
26.	Nadleśnictwo Gubin	Gubiński Dom Kultury	Wykłady o treści przyrodniczej w ramach współpracy z lokalnym oddziałem UTW	Regularne pogadanki multimedialne (jeden raz w miesiącu) adresowane do grupy senioralnej. Cel – pogłębienie wiedzy przyrodniczej i leśnej, wskazanie lokalnych i regionalnych obiektów przyrodniczych, budowanie i utrwalanie wrażliwości na piękno otaczającej nas przyrody. Frekwencja roczna – około 300 osób.	4
27.	Nadleśnictwo Gubin	Dom Dziennego Pobytu	Wykłady o treści przyrodniczej w ramach współpracy z lokalnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej	Regularne pogadanki multimedialne (jeden raz w miesiącu) adresowane do grupy senioralnej. Cel – pogłębienie wiedzy przyrodniczej i leśnej, wskazanie lokalnych i regionalnych obiektów przyrodniczych, budowanie i utrwalanie wrażliwości na piękno otaczającej nas przyrody. Frekwencja roczna – około 150 osób.	4
28.	Nadleśnictwo Nowa Sól	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowej Soli	Projekt przyrodniczy „Paszport do lasu”	Celem projektu jest rozwijanie wiedzy przyrodniczej i wrażliwości na otaczające nas środowisko, rozwijanie postaw badawczych oraz promowanie działań zmierzających do poprawy stanu środowiska. Uczniowie SOSW w Nowej Soli wraz z opiekunami uczestniczyli w	4,15,

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				spotkaniach terenowych, marszach na orientację, lekcjach z leśnikiem, wykonywali prace plastyczne, plakaty i ceramikę o tematyce leśnej. W akcji uczestniczyło około 40 dzieci, 20 wychowawców i rodziców. Projekt pomagał dzieciom niepełnosprawnym angażować się w różnego rodzaju aktywności polepszając ich funkcjonowanie w społeczeństwie.	
29.	Nadleśnictwo Nowa Sól	Fundacja Enea, Nowosolska Grupa Biegowa, Tygodnik Krąg	„Plogging dla Ziemi” - rodzinne bieganie i zbieranie odpadów	Celem akcji było propagowanie zdrowego trybu życia, promocja zachowań proekologicznych i dbanie o czystość w okolicach Nowej Soli. W trakcie 2 biegów, w których uczestniczyło ok. 80 osób zebrano 1000 kg śmieci. Podsumowaniem akcji był piknik ekologiczny.	12,15
30.	Nadleśnictwo Nowa Sól	Fundacja Enea, Rejonowe Koło Pszczelarzy Nowa Sól	„Moi skrzydlaci przyjaciele” – warsztaty budowania hoteli dla owadów zapylających	Celem projektu było stworzenie sieci hoteli dla owadów na terenie Nowej Soli, rozwijanie wiedzy o owadach i kształtowanie postaw ekologicznych przez użycie do budowy materiałów naturalnych oraz rozwijanie wyobraźni i kreatywności uczestników. Warsztaty polegały na wykonaniu hoteli z elementów przygotowanych przez Nadleśnictwo: desek, szyszek, trzciny, bambusa, klocków drewna ze starych palet, cegieł glinianych. Uczestnikami	2,12,15

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				było 7 zespołów zakładów pracy i 3 zespoły rodzinne oraz grupa przedszkolaków. Wykonano 13 hoteli dla owadów, które zostały ustawione przy firmach drużyn lub w ogródkach drużyn rodzinnych. W warsztatach aktywnie wzięło udział 50 osób. Rejonowe Koło Pszczelarzy przygotowało pogadankę na temat pszczoł i problemu ich wymierania.	
31.	Nadleśnictwo Nowa Sól	Muzeum Miejskie w Nowej Soli	Wystawa „Człowiek Las Inspiracje”	Wystawa w Muzeum Miejskim w Nowej Soli poświęcona Puszczy Tarnowskiej oraz gospodarce leśnej na jej terenie. Celem wystawy było promowanie zrównoważonej gospodarki leśnej i atrakcji przyrodniczych okolicznych lasów. Nadleśnictwo przygotowało ekspozycje poświęconą 95-leciu Lasów Państwowych i 45-leciu działania Nadleśnictwa Nowa Sól. Wernisaż odbył się z okazji Nocy w Muzeum i zgromadził około 300 odwiedzających.	4,12,15
32.	Nadleśnictwo Świebodzin, CILP, współorganizacja: RDLP w Zielonej Górze, nadleśnictwa: Torzym, Lubsko, Nowa Sól	Międzynarodowe Targi Poznańskie	„XVI edycja Targów Gospodarki Leśnej, Przemysłu Drzewnego i Ochrony Środowiska EKO-LAS – 2018”	Targi EKO – LAS, to wydarzenie branży leśnej. W ramach organizowanych targów Lasy Państwowe urządziły wystawy „100 lat w życiu drzewa” oraz „100 lat munduru polskiego leśnika”. Nadleśnictwo Świebodzin przygotowało „Osadę Leśną”, gdzie chętne osoby mogły spróbować swoich sił w konkursach przyrodniczych. Wydarzenie to po raz	4,9,12,13,15

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				kolejny zintegrowało środowisko leśne oraz wskazało nowy kierunek w rozwoju, jak i współpracy leśnictwa, przemysłu drzewnego oraz ochrony środowiska.	
33.	Nadleśnictwo Świebodzin	„ZULAS” Tomasz Karataj, Radio Zachód, Starosta Świebodziński	XVII Zawody Drwali z Radiem Zachód	Wydarzenie miało na celu zaznajomienie z charakterem pracy, jaką wykonują pracownicy leśni. Ponadto chcieliśmy utrwalić właściwe postawy związane z obecnością i bezpieczeństwem w lesie, uświadomić społeczeństwu rolę oraz znaczenie prowadzonej przez leśników zrównoważonej gospodarki leśnej.	4,5,13,15
34.	Nadleśnictwo Świebodzin	Urząd Gminy Skąpe	„Niesulicka dziesiątka”	Głównym celem organizowanego przedsięwzięcia jest propagowanie czynnego wypoczynku z wykorzystaniem bardzo ciekawych walorów przyrodniczo-leśnych i krajobrazowych terenów Nadleśnictwa Świebodzin. W trakcie imprezy na urządzonym przez Nadleśnictwo Świebodzin stoisku uświadamialiśmy społeczeństwu rolę leśników w realizowaniu zrównoważonej gospodarki leśnej.	3,4,5,13,15
35.	Nadleśnictwo Świebodzin	Urząd Gminy Łagów	Wyścig Rowerów Górskich MTB – Łagów	Przedsięwzięcie o charakterze sportowym, podczas którego amatorzy kolarstwa przełajowego pokonywali terenami leśnymi trasy ustalone przez organizatorów. W ramach tego wydarzenia Nadleśnictwo Świebodzin przygotowało oraz prowadziło przez czas	3,4,5,13,15

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				trwania imprezy stoisko promocyjne Lasów Państwowych. Służba leśna udzielała informacji merytorycznych dla wszystkich chętnych chcących zasięgnąć opinii w sprawach przyrodniczych.	
36.	Nadleśnictwo Świebodzin	Klub „Eskulap” Stowarzyszenie Przyjaciół Ciborza, Gmina Skąpe		Wsparcie merytoryczne przy budowie ścieżki edukacyjnej przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Ciborzu; ścieżka o długości ok. 1 km.	4, 9, 11
37.	Nadleśnictwo Lubsko	Urząd Miejski w Lubsku, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lubsku nad Zalewem Nowiniec	Sadzenie Alei 100 lip z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości	Wydarzenie edukacyjno-promocyjne upamiętniające ważną dla Polski rocznicę, otwarte dla społeczeństwa (uczestnikami byli mieszkańcy Lubska, samorządowcy, itd.). Imprezie towarzyszyła realizacja działań edukacyjnych przez pracowników Ośrodka Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Jeziorach Wysokich (w tym warsztat z gry „Super surowiec”).	4, 15
38.	Nadleśnictwo Lubsko	Lubski Dom Kultury, Publiczna Biblioteka w Lubsku, wszystkie szkoły podstawowe i ponadpodstawowe z terenu Nadleśnictwa Lubsko	Konkurs recytatorski „Las w prozie i poezji”	Cykliczny konkurs mający na celu promowanie wiedzy na temat przyrody i kulturotwórczej roli lasu poprzez sztukę recytatorską.	4
39.	Nadleśnictwo Lubsko	Lubski Dom Kultury	Konkurs plastyczny „Wiosna bez płomieni”	Celem konkursu jest zwrócenie uwagi na szkodliwość wiosennego wypalania łąk i nieużytków, a także uświadomienie zagrożeń dla środowiska przyrodniczego	4, 15

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				oraz zdrowia i życia człowieka, jakie niosą pożary lasów.	
40.	Nadleśnictwo Lubsko	Placówki edukacyjne	„Super surowiec”	Warsztaty z innowacyjnej gry „Super surowiec”, w duchu edukacji zrównoważonego rozwoju. Główne cele gry to: porównanie i ocena różnych surowców wykorzystywanych przez człowieka w życiu codziennym i gospodarce, przedstawienie walorów drewna jako surowca uniwersalnego, przyjaznego dla środowiska naturalnego i zdrowia człowieka.	4, 15
41.	Nadleśnictwo Lubsko	Gmina Brody, Stowarzyszenie Rodziców Uczniów i Nauczycieli „Lepsze Jutro”	„Leśna Dycha w Brodach”	Wśród wielu celów imprezy warto podkreślić promocję regionu, w tym jego walorów turystycznych oraz promocję jubileuszu 95-lecia Lasów Państwowych.	4
42.	Nadleśnictwo Lubsko	OTOP, Szkoła Podstawowa w Brodach	„Zimowe Ptakoliczenie” w ramach projektu	Ogólnopolska akcja mająca na celu zwrócenie uwagi na różnorodność biologiczną w rejonie prowadzonych obserwacji.	4
43.	Nadleśnictwo Lubsko, Nadleśnictwo Bytnica	Stowarzyszenie „Ptak Polski”	„Noc Sów”	Akcja mająca na celu propagowanie działań edukacji ekologicznej.	4
44.	Nadleśnictwo Lubsko	TVN	„Dzień dobry TVN”	Udział p. Pawła Mrowińskiego, pracownika OEPL w Lubsku w programie na żywo z wieży i terenu ośrodka w Jeziorach Wysokich – podejmowane tematy to głównie ochrona	4, 15

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				przeciwpowozarowa i promocja bioroznorodnosci terenu.	
45.	Nadleśnictwo Lubsko	Urząd Miasta i Gminy Lubsko, Szkoła Podstawowa w Brodach, Radio Zachód	„Sadzenie 100 dębów”	Uroczyste sadzenie dębów z okazji święta Odzyskania przez Polskę Niepodległości. W wydarzeniu wzięło udział 450 osób.	4, 15
46.	Nadleśnictwo Wymiarki	Wójt Gminy Wymiarki, Rada Gminy Wymiarki, Rada Gminy Przewóz, Rada Miasta Gozdnicza, Stowarzyszenie Biegaczy z Gozdnicy	„Sadzenie lasu w Nadleśnictwie Wymiarki”	Impreza edukacyjno-promocyjna o charakterze otwartym. Głównym celem było uświadcwienie uczestnikom spotkania w jaki sposób LP realizują zrównoważoną gospodarkę leśną.	4, 15
47.	RDLP w Zielonej Górze, wybrane nadleśnictwa z terenu	Radio Zachód	„Między nami zwierzętami”	W ramach realizacji comiesięcznych audycji do magazynu „Między nami zwierzętami” leśnicy opowiadają o gospodarce leśnej, przyrodzie, o działaniach LP związanych z ochroną klimatu, itp.	4, 13, 15
48.	Nadleśnictwo Zielona Góra, Nadleśnictwo Krzystkowice, Nadleśnictwo Żagań, Nadleśnictwo Wolsztyn, RDLP w Zielonej Górze	Zarząd Okręgowy PZŁ w Zielonej Górze, Enea, TVP 3 Gorzów Wielkopolski	„Posadźmy razem las”	Spotkanie plenerowe mieszkańców Zielonej Góry i okolic z zielonogórkimi leśnikami, w ramach ogólnopolskiej kampanii „1000 drzew na minutę”. We wspólnym sadzeniu lasu uczestniczyli dorośli oraz dzieci. Swój udział zaznaczyły m.in. reprezentacje przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych, studentów Uniwersytetu Zielonogórkiego, Uniwersytetu III Wieku, lokalnych stowarzyszeń, harcerzy, ochotniczej straży pożarnej, miłośników przyrody.	4, 15

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				<p>Wolontariusze z Fundacji Enea z pełnym zaangażowaniem włączyli się w akcję wspólnego sadzenia lasu. Pracownicy Elektrociepłowni „Zielona Góra” S.A., w ramach akcji Lasy pełne energii prowadzonej przez spółki z Grupy Kapitałowej PGE S.A. w całej Polsce, również posadzili swoje drzewka. Podczas spotkania, Nadleśnictwo Krzystkowice, Przytok, Wolsztyn, Zielona Góra i Nadleśnictwo Żagań oraz myśliwi z Polskiego Związku Łowieckiego, zaprosili uczestników wspólnego sadzenia do Leśnej Osady - namiotów edukacyjnych, gdzie wspólnie można było odkrywać leśne tajemnice. Cel działania: wsparcie procesu budowania wizerunku i marki LP przez pozytywne skojarzenia z LP i zawodem leśnika, utrwalenie właściwych postaw związanych z obecnością w lesie i przybliżenie zagadnień związanych z prowadzeniem trwale zrównoważonej gospodarki leśnej; edukacja zmierzająca do rozumienia i rzetelnej interpretacji zjawisk przyrodniczych, roli lasów w gospodarce, roli LP w działaniach związanych ze zrównoważonym rozwojem.</p>	
--	--	--	--	--	--

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

49.	RDLP w Zielonej Górze, Nadleśnictwo Zielona Góra	Urząd Miasta Zielona Góra, Zakład Gospodarki Komunalnej w Zielonej Górze, Stelmet S.A.	„Eko-choinka”	W 2018 r. rozpoczęto cykliczną akcję, podczas której na terenie miasta zbierane są poświęteczne żywe drzewka, przeznaczone do recyklingu. Akcja cieszy się dużym powodzeniem, a jej głównym celem jest edukacja ekologiczna dla wszystkich.	4
50.	RDLP w Zielonej Górze	Fundacja Ekologiczna Laudato Si	„Poznajemy ptaki Polski i zasady bioróżnorodności, szanujemy dzieło stworzenia”	Wspieranie działań edukacyjnych dotyczących bioróżnorodności. Zwrócenie uwagi na problemy ekologiczne.	4
51.	RDLP w Zielonej Górze, wszystkie nadleśnictwa w zasięgu	Zarząd Okręgowy PZł w Zielonej Górze, Miodowy Spichlerz, Technikum Leśne w Rogozińcu, Aeroklub Ziemi Lubuskiej	„Dzień Dziecka” podczas Festynu Lotniczego w Przylepie	Wydarzenie realizowane pod hasłem "Młodzi dla Środowiska", obejmowało edukację przyrodniczo-leśną, zagadnienia dotyczące gospodarowania odpadami i walki z emisją oraz aspekty przeciwdziałania zanieczyszczeniu środowiska odpadami z tworzyw sztucznych, zostało zorganizowane na zielonogórskim deptaku. Impreza edukacyjno-promocyjna skierowana głównie do dzieci z zielonogórskich szkół podstawowych oraz ich rodziców, jak również do wszystkich zainteresowanych tematyką leśną. Cel działania: wsparcie procesu budowania wizerunku i marki LP przez pozytywne skojarzenia z LP i zawodem leśnika, utrwalenie właściwych postaw związanych z obecnością w lesie;	4, 15

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				edukacja zmierzająca do rozumienia i rzetelnej interpretacji zjawisk przyrodniczych, roli lasów w gospodarce, roli LP w działaniach związanych ze zrównoważonym rozwojem (5 czerwiec 2018 r.).	
52.	RDLP w Zielonej Górze, Nadleśnictwa: Gubin, Krzystkowice, Bytnica, Krosno, Sulechów, Lubsko, Torzym	Wydarzenie Centrum Nauki Keplera – Centrum Przyrodniczego w Zielonej Górze; Miodowy Spichlerz, Zarząd Okręgowy PZŁ w Zielonej Górze	Piknik Naukowy	Działania edukacyjne w ramach „Leśnej Osady”. Propagowanie postaw proekologicznych, zrównoważonej gospodarki leśnej. Impreza regionalna o bardzo dużym zasięgu.	4
53.	Nadleśnictwo Zielona Góra	ZHR, Zielonogórska Elektrociepłownia	Sadzenie lasu	Spotkanie plenerowe, akcja edukacyjno-promocyjna. Harcerze posadzili swoją brzoźową lilijkę, a pracownicy z Zielonogórskiej Elektrociepłowni swój las dębowy. Cel: wsparcie procesu budowania wizerunku i marki LP przez pozytywne skojarzenia związane z zawodem leśnika, edukacja w zakresie rzetelnej interpretacji zjawisk przyrodniczych, roli lasów w gospodarce, roli LP w działaniach związanych ze zrównoważonym rozwojem.	3, 15, 17
54.	Nadleśnictwo Zielona Góra	Szkoła Podstawowa nr 15 w Zielonej Górze	„Żyj z przyrodą w zgodzie”	XIX edycja konkursu przyrodniczego dla czwartoklasistów zielonogórskich szkół podstawowych. Akcja informacyjno-edukacyjna: w ramach pytań	3, 4, 12, 15, 17

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				<p>konkursowych pogadanki z leśniczym, omówienie wybranych zagadnień związanych z gospodarką leśną. Cel: wsparcie procesu budowania wizerunku i marki LP przez pozytywne skojarzenia związane z zawodem leśnika, utrwalenie właściwych postaw związanych z obecnością w lesie i przybliżenie zagadnień związanych z prowadzeniem trwale zrównoważonej gospodarki leśnej; edukacja zmierzająca do rozumienia i rzetelnej interpretacji zjawisk przyrodniczych, roli lasów w gospodarce, roli LP w działaniach związanych ze zrównoważonym rozwojem.</p>	
55.	Nadleśnictwo Zielona Góra	Przedszkole „Jacek i Agatka” w Zielonej Górze	Festyn rodzinny u Jacka i Agatki	<p>W festynie na terenie przedszkola „Jacek i Agatka” w Zielonej Górze, Nadleśnictwo Zielona Góra zaprezentowało swoje mobilne stanowisko edukacyjno-promocyjne z wieloma pomocami edukacyjnymi m.in. tablice edukacyjne, gry interaktywne, eksponaty z zakresu nauki o drewnie, gospodarki leśnej, zoologii, botaniki czy nasiennictwa. Uczestnicy festynu mogli sprawdzić swoją wiedzę i zmierzyć się w konkurencjach przyrodniczych. Cel działania: wsparcie procesu budowania wizerunku i marki LP przez pozytywne skojarzenia z LP i zawodem leśnika,</p>	3, 4, 12, 15, 17

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				utrwalenie właściwych postaw związanych z obecnością w lesie; edukacja zmierzająca do rozumienia i rzetelnej interpretacji zjawisk przyrodniczych, roli lasów w gospodarce, roli LP w działaniach związanych ze zrównoważonym rozwojem (26 maj 2018 r.).	
56.	Nadleśnictwo Zielona Góra	Urząd Miasta Zielona Góra, Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zielonej Górze, Centrum Nauki Keplera- Centrum Przyrodnicze w Zielonej Górze, Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska	Festyn z okazji Dnia Środowiska	Wydarzenie realizowane pod hasłem "Młodzi dla Środowiska", obejmowało edukację przyrodniczo-leśną, zagadnienia dotyczące gospodarowania odpadami i walki z emisją oraz aspekty przeciwdziałania zanieczyszczeniu środowiska odpadami z tworzyw sztucznych, zostało zorganizowane na zielonogórskim deptaku. Impreza edukacyjno-promocyjna skierowana głównie do dzieci z zielonogórskich szkół podstawowych oraz ich rodziców, jak również do wszystkich zainteresowanych tematyką leśną. Cel działania: wsparcie procesu budowania wizerunku i marki LP przez pozytywne skojarzenia z LP i zawodem leśnika, utrwalenie właściwych postaw związanych z obecnością w lesie; edukacja zmierzająca do rozumienia i rzetelnej interpretacji zjawisk przyrodniczych, roli lasów w gospodarce, roli LP w działaniach związanych ze	3, 4, 12, 13, 15, 17

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				zrównoważonym rozwojem (5 czerwca 2018 r.).	
57.	Nadleśnictwo Zielona Góra	Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Czerwieńsku, Klub Zdecydowanych Optymistów, Urząd Miasta i Gminy w Czerwieńsku, Gimnazjum im. Jana Pawła II w Czerwieńsku	„Dzień Czystej Wody”	Spotkanie edukacyjne podczas Ekofestynu „Dnia Czystej Wody”, skierowana głównie do dzieci ze szkoły podstawowej w Czerwieńsku oraz ich rodziców, jak również do wszystkich zainteresowanych tematyką leśną. Podczas Ekofestynu odbyło się XIX SYMPOZJUM POPULARNONAUKOWE „Nie ma wody – nie ma nas” „Czysty las to nasz świat”. Uczestnicy konkursu przedstawili w swoich prezentacjach uroki lasu, jego znaczenie dla gospodarki, prezentowali wiedzę dotyczącą ekosystemów leśnych i pracy leśnika. Przedstawili najbardziej charakterystyczne rośliny i zwierzęta występujące w lesie- opatrując je ciekawym komentarzem. Zaproponowali przebieg ścieżki dydaktycznej, wraz z opisem najciekawszych stanowisk znajdujących się w lasach, w pobliżu miejsca ich zamieszkania. Ukazali znaczenie wody dla życia i ekosystemu naszych lasów. Podczas sympozjum referat wygłosił Nadleśniczy Nadleśnictwa Zielona Góra, p. Arkadiusz Kapała. W swojej wypowiedzi poruszył temat retencji wodnej na przykładzie	4, 6, 12, 13, 14, 17

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				<p>projektu małej retencji w Nadleśnictwie Zielona Góra oraz ukazał znaczenie wody w środowisku. Cel działania: wsparcie procesu budowania wizerunku i marki LP przez pozytywne skojarzenia z LP i zawodem leśnika, utrwalenie właściwych postaw związanych z obecnością w lesie i przybliżenie zagadnień związanych z prowadzeniem trwale zrównoważonej gospodarki leśnej; edukacja zmierzająca do rozumienia i rzetelnej interpretacji zjawisk przyrodniczych, roli lasów w gospodarce, roli LP w działaniach związanych ze zrównoważonym rozwojem (9 czerwiec 2018 r.).</p>	
58.	Nadleśnictwo Zielona Góra, Nadleśnictwo Przytok	Dom Pomocy Społecznej dla Kombatantów im. Jana Lembasa w Zielonej Górze	Sadzenie cisów wolności	<p>Spotkanie plenerowe, akcja edukacyjno-promocyjna – sadzenie cisów wolności przy siedzibie Domu Pomocy Społecznej dla Kombatantów im. Jana Lembasa w Zielonej Górze, skierowana do pensjonariuszy z Domu Pomocy Społecznej dla Kombatantów im. Jana Lembasa w Zielonej Górze. Uroczyste sadzenie czterech sadzonek cisów dla uczczenia 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Posadzone sadzonki cisa pospolitego zostały wyhodowane w Arboretum Leśnym im. Stefana Białoboka w Sycowie z nasion, które pobłogosławił Ojciec Święty</p>	15, 16, 17

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				Benedykt XVI. Cel działania: wsparcie procesu budowania wizerunku i marki LP przez pozytywne skojarzenia z LP i zawodem leśnika, wyjaśnienie i przekazanie informacji pożądaných z punktu widzenia organizacji; edukacja zmierzająca do rozumienia i rzetelnej interpretacji zjawisk przyrodniczych, roli lasów w gospodarce, roli LP w działaniach związanych ze zrównoważonym rozwojem (3 wrzesień 2018 r.).	
59.	Nadleśnictwo Zielona Góra	Szkoła Podstawowa nr 15 w Zielonej Górze	„Przygoda z liściem”	XVI edycja konkursu przyrodniczego pt. „Przygoda z liściem”, dla uczniów uczęszczających do świetlic szkolnych w szkołach podstawowych w Zielonej Górze. Akcja informacyjno-edukacyjna; w ramach pytań konkursowych pogadanka z leśniczym. Cel działania: wsparcie procesu budowania wizerunku i marki LP przez pozytywne skojarzenia z LP i zawodem leśnika, utrwalenie właściwych postaw związanych z obecnością w lesie i przybliżenie zagadnień związanych z prowadzeniem trwale zrównoważonej gospodarki leśnej; edukacja zmierzająca do rozumienia i rzetelnej interpretacji zjawisk przyrodniczych, roli lasów w gospodarce, roli LP w działaniach związanych ze zrównoważonym rozwojem (24 październik 2018 r.).	4, 15, 17

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

60.	Nadleśnictwo Zielona Góra	Ruch Miejski Zielona Góra, Żywa Edukacja - Sebastian Pilichowski	Drugi spacer wzdłuż Pustelnika.	Spotkanie plenerowe dla mieszkańców Zielonej Góry i okolic, sympatyków przyrody, z aktywnym udziałem Nadleśniczego Nadleśnictwa Zielona Góra, który omówił projekt małej retencji na Pustelniku- strumieniu przepływającym przez Zieloną Górę, wpadający do Śląskiej Ochli. Poruszono rozmaite zagadnienia - od aspektu wiosennego pod postacią kwitnienia śleziennic skrętolistnych, zawilców gajowych, szczawików zajęczych czy podbiałów pospolitych, przez galasy owadzie i roztoczy, wiosenne głosy ptaków, problemy środowiskowe związane z degradacją terenów wilgotnych, po potrzebę dywersyfikacji bioróżnorodności. Cel działania: wsparcie procesu budowania wizerunku i marki LP przez pozytywne skojarzenia z LP i zawodem leśnika, utrwalenie właściwych postaw związanych z obecnością w lesie i przybliżenie zagadnień związanych z prowadzeniem trwale zrównoważonej gospodarki leśnej; edukacja zmierzająca do rozumienia i rzetelnej interpretacji zjawisk przyrodniczych, roli lasów w gospodarce, roli LP w działaniach	3, 6, 12, 13, 14, 15, 17
-----	---------------------------	--	---------------------------------	--	--------------------------

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				związanych ze zrównoważonym rozwojem (7 kwietnia 2019 r.).	
61.	Nadleśnictwo Zielona Góra	Miejskie Przedszkole nr 34 w Zielonej Górze	Konkurs plastyczny „Las dla rodziny”	Konkurs plastyczny dla dzieci z jednostek przedszkolnych z Zielonej Góry i okolic. Temat prac: las dla rodziny. Celem konkursu było dostrzeżenie lasu przez dzieci w wieku przedszkolnym, jako przyjaznego miejsca na aktywne spędzanie wolnego czasu z rodziną oraz zauważenie jego przyrody, jako skarbu Ziemi dla przyszłych pokoleń. Cel działania: wsparcie procesu budowania wizerunku i marki LP przez pozytywne skojarzenia z LP i zawodem leśnika, utrwalenie właściwych postaw związanych z obecnością w lesie i przybliżenie zagadnień związanych z prowadzeniem trwale zrównoważonej gospodarki leśnej; (1-15 maja 2019 roku, finał konkursu 17 maja 2019 r.).	3, 13, 15, 17
62.	Nadleśnictwo Zielona Góra	Urząd Miasta Zielona Góra, Stowarzyszenie CURTEZ, Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zielonej Górze, Niepubliczne Przedszkole Wesoły Zakątek, Żłobek A ku ku	„Sąsiedzkie Sprzątanie Lasu”	Wspólne sprzątanie terenów leśnych przy Osiedlu Czarkowo w Zielonej Górze. W wydarzeniu brali udział mieszkańcy osiedla Czarkowo w Zielonej Górze (25 maja 2019 r.). Cel działania: wsparcie procesu budowania wizerunku i marki LP przez pozytywne skojarzenia z LP i zawodem leśnika, utrwalenie właściwych postaw związanych z obecnością w lesie i przybliżenie zagadnień związanych	3, 12, 13, 15, 17

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				z prowadzeniem trwale zrównoważonej gospodarki leśnej (25 maj 2019 r.).	
63.	Nadleśnictwo Zielona Góra	Fundacja ENEA	Sprzątanie lasu	Wspólne sprzątanie lasu z wolontariuszami z fundacji ENEA, na terenie leśnictwa Ochla. Cel działania: wsparcie procesu budowania wizerunku i marki LP przez pozytywne skojarzenia z LP i zawodem leśnika, utrwalenie właściwych postaw związanych z obecnością w lesie i przybliżenie zagadnień związanych z prowadzeniem trwale zrównoważonej gospodarki leśnej (14 czerwiec 2019 r.)	12, 13, 15, 17
64.	RDLP w Zielonej Górze, Nadleśnictwo Sulechów, Nadleśnictwo Wymiarki, Nadleśnictwo Nowa Sól	National Geographic, Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze	„Festiwal Podróżników National Geographic”	Przedstawienie kulturotwórczej roli lasu oraz drewna, podczas warsztatów z papieru czerpanego. Realizacja działań proekologicznych (recykling, segregacja odpadów) na stoisku „Leśnej Osady” podczas dużej imprezy w samym centrum zielonogórskiego rynku. Impreza o dużym, regionalnym zasięgu w ramach Święta Województwa Lubuskiego.	4, 15.
65.	Nadleśnictwo Krzystkowice	Szkoły podstawowe, przedszkola z powiatu zielonogórskiego	Impreza cykliczna promująca LP pt. <i>”CZYSTY ŚWIAT WOKÓŁ NAS”</i>	Dzieci przedszkolne i młodzież szkół z powiatu zielonogórskiego uczestniczące w etapowych konkursach przyrodniczo-leśnych, biorące udział na przełomie roku. Osoby uczestniczące w imprezie to przedstawiciele Starostwa Powiatowego, przedstawiciele samorządów	2,12,13,15

Zestawienie działań realizowanych na terenie RDLP w Zielonej Górze w latach 2018-2019

				terytorialnych, dyrektorzy szkół, lokalna społeczność. Przeprowadzono konkursy, gry, zabawy, skecze, piosenki na nowej, zainstalowanej infrastrukturze edukacyjnej, tj. tablicach interaktywnych oraz urządzeniach sensorycznych. Tematyka: zmiany klimatu, promocja dobrego odżywiania, zaśmiecanie świata.	
66.	Nadleśnictwo Krzystkowice	Uczniowie szkół podstawowych, osoby niepełnosprawne (uczestnicy terapii zajęciowej)	Sadzenie lasu	Cykliczne sadzenie lasu – odnowienia w leśnictwie Biedrzychowice, Krzystkowice, Lipno. Podstawowym celem jest uświadomienie zwiększania lesistości w Lasach Państwowych poprzez systematyczne nasadzenia drzew.	15
67.	Nadleśnictwo Krzystkowice	Stowarzyszenie Fiber, Gmina Nowogród Bobrzański, Stowarzyszenie Ludzi Niepełnosprawnych	V Rajd rowerowy dla niepełnosprawnych pt. „ <i>Sprawni inaczej</i> ”	Współorganizacja rajdu rowerowego dla osób niepełnosprawnych i osób towarzyszących tym osobom. Rajd odbywa się już piąty raz w przeciągu 5 lat, jest to impreza cykliczna. Trasa rajdu przebiega przez tereny leśne. Celem imprezy jest integracja ludzi, zdrowy tryb życia, wzajemna pomoc, w kontekście prowadzenia zrównoważonej gospodarki leśnej przez LP.	3,15